ПРОТОКОЛ № 99
Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «01» декабря 2022 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 09:00.
Время окончания заседания: 09:30.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Коваленко А.М.;
Члены Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В. – заместитель Председателя Дисциплинарного комитета;
- Белик А.В.;
- Беляева И.А.;
Секретарь Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» - Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА
АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «ТехГазМонтаж» (ИНН 4707032533, ОГРН 1114707007612, адрес местонахождения: 188302, Ленинградская область, Гатчинский район, ул. Промзона (Массив Химози Тер.), д. 1, корп. 1, офис 1Н, номер в реестре членов СРО – 242, далее – ООО «ТехГазМонтаж») нарушает требования внутренних документов Ассоциации СРО «ГС.П» и законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, а именно:
1) не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2022 год. Задолженность Общества составляет 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;
2) не предоставило документы в рамках проводимого согласно Извещению 02-494/22-0 от 04.10.2022г. контрольного мероприятия;
3) не исполняет свои обязательства по своевременному заключению и предоставлению в Ассоциацию СРО «ГС.П» договора страхования гражданской ответственности.
Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «ТехГазМонтаж»:
1) нарушает п. 7.2., пп. 1), 2), 4), 5), 12) п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) нарушает решение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 27 от 21.09.2021г., о порядке и сроках уплаты годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2022 год;
3) не соблюдает п. 4.7. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 27 от 21.09.2021г.;
4) п. 2.19., п. 2.23. Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации, утвержденных решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 27 от 21.09.2021г.;
5) нарушает п. 1.4. Положения о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования, утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО «ГС.П», протокол № 20 от 25.05.2017г.;
6) не соблюдает п. 6.1. Стандарта «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации», утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 23 от 05.07.2019г.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., руководствуясь п. 2.2.3. и п. 2.5. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 23 от 05.07.2019г., и п. 5) ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и ч. 1 и ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предложил применить к ЗАО «Аксинья» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «ТехГазМонтаж» осуществлять подготовку проектной документации на установленный Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» срок.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении ООО «ТехГазМонтаж» следующую меру дисциплинарного воздействия:
[bookmark: _GoBack]- приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «ТехГазМонтаж» осуществлять подготовку проектной документации на срок 12 (Двенадцать) календарных дней с 01 декабря 2022 года по 12 декабря 2022 года включительно.
Установить, что ООО «ТехГазМонтаж» в течение указанного периода не имеет права заключать новые договоры по подготовке проектной документации, а также вносить влекущие увеличение обязательств изменения в договоры по подготовке проектной документации, заключенные до принятия данной меры воздействия – до 01 декабря 2022 года.
Установить, что ООО «ТехГазМонтаж» имеет право продолжить осуществление подготовки проектной документации только в соответствии с договорами на подготовку проектной документации, заключенными до принятия Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» решения о применении к нему указанной меры дисциплинарного воздействия – до 01 декабря 2022 года.
Установить, что неустранение членом Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «ТехГазМонтаж» указанных выше нарушений в установленный срок влечет применение меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ГС.П».
Настоящее решение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в день принятия.
Настоящее решение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению в соответствующем разделе реестра членов Ассоциация СРО «ГС.П» в составе Единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах в день принятия.

Председатель 					      ______________ А.М. Коваленко
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин
4

1